h) Não possuir, por si ou através do seu agregado familiar, um rendimento máximo mensal 
per capita superior a 75% do Indexante dos Apoios Sociais (IAS) para o ano a que reporta o 
rendimento auferido; 

i) Não possuir, por si ou através do seu agregado familiar, bens patrimoniais imóveis, em 
valor superior a 125.000,00 euros (cento e vinte e cinco mil); 

j) Submeter a candidatura devidamente instruída, acompanhada de todos os documentos 
instrutórios previstos no presente regulamento; 

k) Quando se verifique que a candidatura não cumpre os requisitos exigidos ou não se 
encontra devidamente instruída, como previsto na alínea anterior, o candidato é notificado

[...]

h) Não possuir, por si ou através do seu agregado familiar, um rendimento máximo mensal 
per capita superior a 75% do Indexante dos Apoios Sociais (IAS) para o ano a que reporta o 
rendimento auferido; 

i) Não possuir, por si ou através do seu agregado familiar, bens patrimoniais imóveis, em 
valor superior a 125.000,00 euros (cento e vinte e cinco mil); 

j) Submeter a candidatura devidamente instruída, acompanhada de todos os documentos 
instrutórios previstos no presente regulamento; 

k) Quando se verifique que a candidatura não cumpre os requisitos exigidos ou não se 
encontra devidamente instruída, como previsto na alínea anterior, o candidato é notificado